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BASHKIA MIRDITE

Nr._____Prot Rreshen, me ____/____/2020

Shtojca 13

[ Shtojcë për t’u plotësuar Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: "INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM-IKN"SHPK, TIRANE
Adresa : Tirane, Farke Rruga Eduard Mano, Pallati 20, Kat 0.
Procedura e prokurimit: KP-SHERBIM

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-57035-04-29-2020.
Përshkrim i shkurtër i kontratës:Mbikqerje e punimeve te ndertim-montimit per objektin "Ndertim i
ujesjellesit per qytetin Rubik", BASHKIA MIRDITE.
Afati 12 (dymbedhjete) muaj.
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1"NOVATECH STUDIO" shpk, TIRANE L01717030C
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 1'971'110 Lek (njemilion e nenteqind e shtatedhjete e nje mije e njeqind e dhjete) lek
(me numra dhe fjalë)

2. "UNITEC-STUDIO"shpk K72316010C
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 1'971'110 Lek (njemilion e nenteqind e shtatedhjete e nje mije e njeqind e dhjete) lek
(me numra dhe fjalë)

3"INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM-IKN" shpk, K71828007J
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 1'971'115 Lek (njemilion e nenteqind e shtatedhjete e nje mije e njeqind e pesembedhjete) lek
(me numra dhe fjalë)

4. "ANGERBA & ERALD-G " shpk , TIRANE L01322018T
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 1'971'130 Lek (njemilion e nenteqind e shtatedhjete e nje mije e njeqind e tridhjete) lek
(me numra dhe fjalë)
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5."ARGI & HMK Consulting " shpk, TIRANE K62028003A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 1'971'630 Lek (njemilion e nenteqind e shtatedhjete e nje mije e gjashteqind e tridhjete) lek
(me numra dhe fjalë)

6. " INSTITUTI DEKLIADA - ALB" shpk, TIRANE K71606006A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 1'973'602 Lek (njemilion e nenteqind e shtatedhjete e tre mije e gjashteqind e dy) lek
(me numra dhe fjalë)

7. "OE "G B Civil Engineering" shpk, TIRANE L51825011V
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 1'975'160 Lek (njemilion e nenteqind e shtatedhjete e pese mije e njeqind e gjashtedhjete) lek
(me numra dhe fjalë)

8. "6D-PLAN" shpk, TIRANE L62717405H
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 1'983'182 Lek (njemilion e nenteqind e tetedhjete e tre mije e njeqind e tetedhjete e dy) lek
(me numra dhe fjalë)

9. "GJEOKONSULT&CO" shpk, TIRANE K91810005U
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 1'773'005 Lek (njemilion e shtateqind e shtatedhjete e tre mije e pese) lek
(me numra dhe fjalë)

10. "HE&SK 11" shpk, TEPELENE L19008502B
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 1'939'111 Lek (njemilion e nenteqind e tridhjete e nente mije e njeqind e njembedhjete) lek
(me numra dhe fjalë)

11. "BN PROJEKT" shpk, TIRANE L21305035S
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 2'359'070 Lek (dymilion e treqind e pesedhjete e nente mije e shtatedhjete) lek
(me numra dhe fjalë)

* * *

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1."NOVATECH STUDIO" shpk, TIRANE L01717030C
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

2. "UNITEC-STUDIO"shpk, TIRANE K72316010C
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

3."ARGI & HMK Consulting " shpk, TIRANE K62028003A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

4. "GJEOKONSULT&CO" shpk, TIRANE K91810005U
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

5. "HE&SK 11" shpk, TEPELENE L19008502B
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
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6. "BN PROJEKT" shpk, TIRANE L21305035S
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

* * *

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1."NOVATECH STUDIO" shpk, TIRANE

1. OE nuk ka permbushur piken 2.2 per kapacitetin teknik, certifikimi ISO, paragrafi ... Operatori
ekonomik të jetë i pajisur me çertifikatat ISO 9001: 2008, ISO 14001 : 2004 , ISO 18001 : 2007
per Mbikqyrje ne fushen hidroteknike , të vlefshme në kohën e realizimit të shërbimit. Ofertuesi nuk
kaparaqitur asnje prej tyre,ne kundershtim me kriteret e dhena ne dokumentet e tenderit.

2. OE nuk ka permbushur piken 2.2 per kapacitetin teknik,pune te ngjashme, paragrafi ... Kur ky
sherbim është realizuar me institucione shtetërore, operatori ekonomik do ta vërtetojë duke
paraqitur Kontratën e nënshkruar me institucionin, të shoqëruar detyrimisht me vërtetimin e
lëshuar nga Institucioni shtetëror për realizimin e sukseshëm të kësaj kontrate dhe faturen
tatimore. Operatori nuk ka paraqitur vertetimin perkates, por ka paraqitur formular vleresimi, qe
nuk eshte pjese e DST.

2. "UNITEC-STUDIO"shpk, TIRANE

1. OE nuk ka permbushur piken per deklarimin e kritereve te prtgjithshme te kualifikimit. Nuk ka
paraqitur shtojcen 4 per permbushjen e kritereve te pergjithshme te kualifikimit, ne kundërshtim
me kriterin e dhënë ne dokumentet e tenderit.

2. Vertetimi i leshuar nga UK Shkoder, me date 06.05.2020 nuk eshte plotesuar ne menyre korrekte.
Nuk perputhet data e lidhjes se kontrates me daten e kontrates ne fakt.Po keshtu data e shenuar ne
fature nuk lexohet, çka e bën këtë pune te ngjashme te pavlefshme, për efekt kualifikimi..

3. Plotesimi i shtojcave 1/1, 4/1, 5 dhe 6 nga ana e OE nuk eshte bere ne menyre korrekte. Eshte
shenuar data e zhvillimit te tenderit me 04.05.2020.

4. OE nuk permbush kriterin per drejtuesit teknik qe disponon ne licence. Nga 6 drejtues teknik,
vetem njeri eshte i siguruar me kohe te plote, 5 te tjeret jane te siguruar nga 5 dite ne muaj, ne
kundërshtim me kriterin e dhënë ne dokumentet e tenderit.

3."ARGI & HMK Consulting " shpk, TIRANE

1. Kontrata e bashkepunimit ndermjet operatoreve "ARGI" shpk dhe "HMK Consulting" shpk nr.2649
Rep,nr.1751 kol eshte bere per objektin "Ujesjelles Lazarat".

2. Prokura e posacme ndermjet operatoreve "ARGI" shpk dhe "HMK Consulting"Nr.2650 Rep,
Nr.1752 Kol eshte bere per objektin "Ujesjelles Lazarat".

3. Shtojca 1/1 nuk eshte plotesuar ne menyre korrekte (pa perzgjedhje te opsionit) nga te dy
operatoret,
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4. Operatori "HMK Consulting" nuk ka paraqitur pune te ngjashme.

4. "GJEOKONSULT&CO" shpk, TIRANE

1. OE nuk ka permbushur piken 2.2 per kapacitetin teknik,pune te ngjashme, paragrafi ... Kur ky
sherbim është realizuar me institucione shtetërore, operatori ekonomik do ta vërtetojë duke paraqitur
Kontratën e nënshkruar me institucionin, të shoqëruar detyrimisht me vërtetimin e lëshuar nga
Institucioni shtetëror për realizimin e sukseshëm të kësaj kontrate dhe faturen tatimore. Operatori nuk
ka paraqitur vertetimin perkates, por ka paraqitur formular vleresimi, qe nuk eshte pjese e DST.

2. OE në përllogaritjen e ofertës nuk i eshte permbajtur njoftimit të bërë me Nr. 5585 Prot. datë
25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave
minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin
e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, sic
eshte percaktuar ne DST. Vlera minimale e pranueshme e ofertes eshte 1'971'110 lek.

5. "HE&SK 11" shpk, TEPELENE

1. OE nuk ka permbushur piken 2.2 per kapacitetin teknik,pune te ngjashme, paragrafi ... Kur ky
sherbim është realizuar me institucione shtetërore, operatori ekonomik do ta vërtetojë duke paraqitur
Kontratën e nënshkruar me institucionin, të shoqëruar detyrimisht me vërtetimin e lëshuar nga
Institucioni shtetëror për realizimin e sukseshëm të kësaj kontrate dhe faturen tatimore. Operatori nuk
ka paraqitur vertetimin perkates, por ka paraqitur formular vleresimi, qe nuk eshte pjese e DST.

2. OE në përllogaritjen e ofertës nuk i eshte permbajtur njoftimit të bërë me Nr. 5585 Prot. datë
25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave
minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin
e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, sic
eshte percaktuar ne DST. Vlera minimale e pranueshme e ofertes eshte 1'971'110 lek.

6. "BN PROJEKT" shpk, TIRANE

1. Nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar ne DST ne asnjerin nga kriteret. Formulari i ofertes
eshte per ujesjellesin Lazarat, Gjirokaster dhe vlera eshte eshte mbi fondin limit te percaktuar.

_____________________________________________________________________________________
* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë "INSTITUTI I KONSULENCES NE
NDERTIM-IKN" shpk, Tirane, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1'971'115 Lek
(njemilion e nenteqind e shtatedhjete e nje mije e njeqind e pesembedhjete) lek /pikët totale të marra
[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Mirdite, Sheshi "Abat Doci", Rreshen Mirdite
(Sektori i prokurimeve), sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30
(tridhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 1'971'130 lek
(njemilion e nenteqind e shtatedhjete e nje mije e njeqind e tridhjete), siç parashikohet në nenin 58 të
Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 17.06.2020

Ankesa: ka ose jo____nuk ka patur_____
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë _____/_____/2020

KRYETARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Ndrec DEDAJ


